
МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 года № 3

с.Михайловка

О внесении изменений в решение 
Михайловского сельского Совета 
депутатов № 17 от 26.12.2023 г. «О 
бюджете сельского поселения на 2024 
год»

На основании ст.51 Устава муниципального образования 

Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов № 17 от 

26.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения на 2024 год» следующие 

изменения:

1. изложить в новой редакции:

1.1. в разделе 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024

год.

в пункте 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения: 

в подпункте 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

поселения в сумме 6967,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2949,3 тыс. рублей;

в подпункте 2) общий объем расходов бюджета поселений в сумме 

6967,3 тыс. рублей;

в разделе 2. Утвердить приложение № 1 «источники финансирования

дефицита бюджета поселения на 2024 год» согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.

2. изложить в новой редакции в разделе 4 «Бюджетные ассигнования 

поселения бюджета на 2024 год»:



пункт 1) приложение № 1 «распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год» 

согласно приложению 1 к настоящему Решению;

пункт 2) приложение № 2 « ведомственную структуру расходов бюджета 

на 2024 год» согласно приложению 2 к настоящему Решению;

пункт 3) приложение № 3 « распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов на 2024 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Глава сельсовета Е.Н.Шабанов



Объем поступления доходов 
Михайловского сельского бюджета на 2024 год

тыс.руб

Н а и м е н о в а н и е  н а л о г а  ( с б о р а ) С ум м а

Д О Х О Д Ы

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 4018,00
1 01 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 72,00
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц < 72,00
1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 102,00
105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 102,00
106 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 3211 ,00
106 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 349 ,00
106 060000 10 0000 п о Земельный налог 2862 ,00

111 000000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  

н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и

572,00

111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

250 ,00

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

322 ,00

И З  00000 00 0000 00
Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и  к о м п е н с а ц и и  

з а т р а т  г о с - в а
61,00

113 02995100000 130 Доходы от компенсации затрат гос-ва 61,00
200 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2949 ,35

202 16001000000 150

Дотации навыравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением обеспечение 
сбалансированности бюджетов

663,30

202 035118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

210,00

202 40000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2076 ,05

202 40014100000 150

•

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниц-х 
рай-ов на осуществление части полномочий по 
решение вопросов местного значенияв соответсвии с 
заключенными соглашениями, в т.ч.

979 ,80

202 49999 10 0000 150

прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений(краевые)обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов

36,40

202 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений(краевые) 1059,85

8 90 00000 00 0000 000 В С Е Г О  Д О Х О Д О В 6967 ,35



Приложение № 1 
к решению Михайловского 
сельского Совета депутатов 
от "26 " марта 20 24 г. №

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 год

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е Рз П р С у м м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 2683,10
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 726,60

Функционирование Правительства Российской Федерации , 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 737,70

Резервные фонды 01 11 1,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1217,80
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 210,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 210,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 110,40

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 110,20

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 0,20

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 884,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 678,40
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 205,80

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 8,20

Благоустройство 05 03 8,20
О Б РА ЗО В А Н И Е 07 0,20
Молодежная политика 07 07 0,20

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 2781,80
Культура 08 01 12,00
Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 08 04 2769,80
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 4,80
Пенсионное обеспечение 10 01 4,80

Ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 2 8 4 ,7 0

Массовый спорт 11 02 284,70



к решения Михайловского 
сельского Совета депутатов 
26 марта 2024 № 3

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

Усть-Калманского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2024 год
(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз П р ЦСР ВР Сумма
1 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - всего 6967,30
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е

В О П Р О С Ы
0 1

2 683 ,10
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02

0100000000 726,65
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоупоавления

01 02

0120000000 726,65
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 02
0120010120 726,65

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 726,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

01 02

0120010120 100 726,65
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администоаций

01 04

737,70
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоупоавления

01

01

04

0100000000 737,70
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

04
0120000000 737,70

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04
0120010110 737,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (Ьондами

01 04

0120010110 100 476,70
; Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04

0120010110 200 239,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 22,00
Уплата налогов 01 04 0120010110 851 20,00
Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 , 0 0



И ны е расходы  ор ганов го суд а р стве н н о й  власти  
субъ ектов  Р оссийской  Ф ед ер аци и  и ор ганов  
м естного  сам оуправления

0 1 11

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,0 0
Р езервны е ф онды 01 11

9 9 1 0 0 0 0 0 0 0 1 ,0 0
Р езервны е ф онды  м е стн ы х а д м ин и стра ци й 01 11

9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 1 ,0 0
И ны е бю дж етны е асси гн ова н ия 0 1 11

9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 8 0 0 1 ,0 0
Р езервны е средства 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 8 7 0 1 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1217 ,80
Иные вопросы в области национальной  
экономики

01 13
9 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 ,0 0

М ероприятия по стимулированию  
инвестиционной активности

01 13
9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 2 0 ,0 0

М ероприятия по зем леустройству и 
землепользованию

01 13
9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 2 0 0 2 0 ,0 0

Иные расходы  органов государственной  
власти субъектов Российской Ф едерации и 
органов местного самоуправления

01 13

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 7 ,8 0

Расходы  на выполнение переданны х  
полномочий муниципальных районов

01 13
9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 2 ,0 0

Расходы  на обеспечен ие прож иваю щ их в 
поселении и нуждающ ихся в жилых 
помещ ениях малоимущ их граждан жилыми 
помещ ениями, осущ ествление  
муниципального ж илищ ного контроля, а 
также иных полномочий органов местного  
самоуправления в сооты етствии жилищным  
а я к о н о п я т е п ь с у гк о м

01 13

9 9 5 0 0 1 4 0 6 0 1 ,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  

i(муниципальных) нуж д

01 13

9 9 5 0 0 1 4 0 6 0 2 0 0 1 ,0 0

Расходы на предоставление помещ ения для 
работы на обслуж иваемом  
административном участке поселения  
сотруднику, замещ аю щ ем у долж ность  
участкового уполном оченного полиции

01 13

9 9 5 0 0 1 4 3 3 1 1 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нужд

01 13

9 9 5 0 0 1 4 3 3 1 2 0 0 1 ,0 0
Расходы на выполнение других обязательств  
государства

01 13

9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 5 ,8 0

Прочие выплаты по обязательствам  
государства

01 13
9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 1 1 9 5 ,8 0

Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми  
внебюджетны ми Фондами

01 13

9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 1 0 0 8 2 7 ,9 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

01 13

9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 2 0 0 3 5 0 ,0 0
Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 8 0 0 1 7 ,9 0

Уплата налогов 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 8 5 2 1 6 ,9 0

уплата иных платежей 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 8 5 3 1 ,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 210 ,00
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

0 2 0 3
2 1 0 ,0 0



Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации и органов м естного  
самоуправления

0 2 0 3

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 ,0 0

Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций

0 2 0 3
0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 ,0 0

Осущ ествление первичного воинского учета  
на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 0 2 1 0 ,0 0

Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми  
внебюджетны ми Фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 О О 1 7 9 ,8 0

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 101 2 0 ,0 0

НАЦ И О Н АЛ ЬН АЯ БЕЗОП АСНО СТЬ И
П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН АЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 1 0 2 0 ,4 0
Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная  
безопасность

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 1 0 3 0 ,2 0

Иные расходы  органов государственной  
власти субъектов Российской Ф едерации и 
органов местного самоуправления

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 1 0 4 0 ,2 0
Иные вопросы местного значения сельского  
поселения

0 2

ГОо

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 1 0 5 0 ,2 0
О беспечение первичных мер пожарной  
безопасности в границах населенных  
пунктов поселения

0 2 0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 1 0 6 0 ,2 0
Закупка товаров, работ и услуг для 0 2  
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

0 3

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 2 0 0 3 0 ,2 0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0 3 10
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 _ 1 1 0 ,4 0

Защ ита  населения и терри тори и  от ч резвы чай н ы х 
ситуаций природ ного  и техн о ге н н о го  характера , 
пож арная безопасность

0 3 10

9 9 0 0 0 0 0 0 0 3 6 ,4 0
Иные расходы  ор ган ов  го суд арствен н ой  власти  
субъ ектов  Р осси йской  Ф ед ер ац и и  и ор ганов  
м естного  сам оуправл ения

0 3 1 0

9 9 4 0 0 0 0 0 0 3 6 ,4 0
И ны е вопросы  м е стного  зна че н ия  сел ьско го  
поселения

0 3 10
9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 3 6 ,4 0

О б еспечение  пе рвичны х мер пож арной  
безопасности  в гран иц ах  н асел е нн ы х пунктов 
поселения

0 3 10

9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 2 0 0 3 6 ,4 0
Р асходы  на вы пол нение  пе ред ан н ы х пол ном очий  
м униципальны х районов

0 3 1 0
9 9 5 0 0 0 0 0 0 7 3 ,8 0

У частие  в пред упреж д ении  и л икви д ац ии  
последствий  чрезвы чай н ы х си туац ий  в границах 
поселения

0 3 1 0

9 9 5 0 0 1 4 0 8 0 7 3 ,8 0
З акупка товаров, работ и у с л у г д л я  об еспе че н ия  
го суд арственны х (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

0 3 10

9 9 5 0 0 1 4 0 8 0 2 0 0 7 3 ,8 0
Д ругие  вопросы  в об л асти  н ац иона льной  
бе зопасности  и п р а воо хран и те л ьн ой  д е я тел ьн ости

0 3 1 4

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0
И ны е расходы  ор ганов го суд а р стве н н о й  власти  
субъ ектов  Р оссийской  Ф ед ер аци и  и ор ганов  
м естного  сам оуправления

0 3 1 4

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0
Иные вопросы  м е стного  зна че н ия  сел ьско го  
поселения

0 3 1 4
9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 0 ,2 0

О казание  поддерж ки  гр аж д ан ам  и их 
об ъ единениям , участвую щ и м  в охране  
об щ ественного  порядка , созд ан ие  усл ови й  для 
дея тел ьн ости  н аро д ны х друж ин

0 3 14

9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 2 0 0 0 ,2 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 884 ,20



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 678,40
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

04 09

9900000000 678,40
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

04 09
9950000000 678,40

Содержание, ремонт, реконструкция и 
| строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью

04 09

9950067270 678,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

О 4
^ 09

9950067270 200 678,40
Д ругие  вопросы  в об л асти  н ац ион а льн ой  
эконом ики

04 12 0000000000 205,80
Иные расходы  органов го суд арствен н ой  власти  
субъ ектов Р оссийской  Ф ед ер аци и  и ор ганов 
м естного  сам оуправл ения

04 12
9900000000 205,80

Иные вопросы  м естного  зна че н ия  сел ьско го  
поселения

04 12 9940000000 0,40
С озд ание  условий д л я  о б еспе че н ия  ж и тел ей  
поселения услугам и связи , о б щ ествен н ого  питания, 
торговли  и бы тового  об сл уж ива ни я

04 12
9940014010 0,20

З акупка товаров, ра бот и усл уг д л я  об еспе че н ия  
государственны х (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

04 12
9940014010 200 0,20

С од ействие  в развитии  сел ьско хо зяй стве н н о го 04 12
производства, созд ан ие  условий  д л я  развития
малого  и среднего  пр ед пр ин и м ател ьства

9940014280 0,20
З акупка товаров, ра бот и у с л у г д л я  об еспе че н ия  
государствен н ы х (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

04 12
9940014280 200 0,20

Р асходы  на вы пол нение  пе ред ан н ы х пол ном очий  
м униципальны х районов

04 12 9950000000 205,40
П одготовка и утверж д ение  ге н е р а л ьн ы х планов 
поселения, правил зем л еп ол ьзо ван ия  и застройки  
в части  вы полнения ра бот по описанию  
м естополож ения  гр ан иц  н а се л е нн ы х пунктов, 
границ  терри тори ал ьны х зон

04 12

9950014200 205,40
З акупка товаров, ра бот и у с л у г д л я  об еспе че н ия  
го суд арственны х (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

04 12
9950014200 200 205,40

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е

Х О З Я Й С Т В О
05 00

8,20
Благоустройство 05 03 8,20
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

1Г) 
О

03

9900000000 8,20
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

05 03
9950000000 8,20

Расходы на содержание мест захоронения 05 03 9950014220 8,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03

9950014220 200 8,20
О Б Р А З О В А Н И Е 07 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,20
М олодеж ная политика 07 07 9900000000 0,20
Иные расходы  органов го суд арствен н ой  власти  
субъ ектов Р оссийской  Ф ед ер аци и  и ор ганов  
м естного  сам оуправл ения

07 07
9940000000 0,20

О рганизация и осущ е ствл ен и е  м е роп ри ятий  по 
работе с д етьм и  и м о л од еж ью  в по сел ени и

07 07
994001430 0,20

Закупка  товаров, ра бот и усл у г д л я  об еспе че н ия  
государствен н ы х (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

07 07
994001430 0,20

К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 27 8 1 ,8 0
! Культура 08 01 12,00
1Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

08 01

9900000000 12,00



Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

0 8 01
9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 1 2 ,0 0

Расходы на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального значения)

0 8 01

9 9 5 0 0 1 5 1 9 3 1 2 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 8 01
У

9 9 5 0 0 1 5 1 9 3 2 0 0 1 2 ,0 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0 8 0 4
2 7 6 9 ,8 0

Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

0 8 0 4
0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 6 9 ,8 0

Расходы на выполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры

0 8 0 4

0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 7 6 9 ,8 0

Расходы на создание условий для 
обеспечения жителей услугами организаций 
культуры

0 8 0 4

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 2 7 6 9 ,8 0

IРасходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
'внебюджетными (Ьонлами

0 8 0 4

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 1 0 0 1 9 3 3 ,8 0

| Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
i (муниципальных) нужд

0 8 0 4

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 2 0 0 7 1 7 ,0 0

|Иные бюджетные ассигнования 0 8 0 4 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 8 0 0 1 1 9 ,0 0

Уплата налогов 0 8 0 4 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 8 5 1 1 1 6 ,0 0

уплата иных платежей 0 8 0 4 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 8 5 3 3 ,0 0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 4,80
Пенсионное обеспечение 10

10

01 4 ,8 0

Иные расходы органов государственной 
1 власти субъектов Российской Федерации и 
1 органов местного самоуправления

01

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 ,8 0

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

10 01
9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 4 ,8 0

Доплаты к пенсиям 10 01 9 9 4 0 0 1 6 2 7 0 4 ,8 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01
9 9 4 0 0 1 6 2 7 0 3 0 0 4 ,8 0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 11 00 284 ,70
Массовый спорт 11 0 2 2 8 4 ,7 0

Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

11 0 2
0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 4 ,7 0

Расходы на выполнение полномочий по 
обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
'спортивных мероприятий поселения

11 0 2

0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 ,7 0

Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения за счет иных 
межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета

11 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 3 3 1 ,7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 2 0 0 2 8 4 ,7 0



Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения за счет иных 
межбюджетных трансфертов из районного

11 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 2 8 4 ,7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 2

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 2 0 0 2 8 4 ,7 0



Приложение № 2
к решения Михайловского 
сельского Совета депутатов 

от "26 " марта 2024г. № 3

Ведомственная структура расходов бюджета 
на 2023 год

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д Р з П р '  Ц С Р ВР С у м м а

1 2 3 4 5 6 7
Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  -  в с е г о 303 6 967 ,30
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 3 0 3 0 ) 2 6 8 3 ,1 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
303 01 02

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 726,65
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 02

0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 726,65
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 02

0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 726 ,65
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я о __ 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 726,65
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

303 01 02

0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 100 726 ,65
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

303 01 04

7 37 ,70
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 04

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 37 ,70
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 04

0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 7 37 ,70
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 7 37 ,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 04

0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 100 4 7 6 ,7 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 04

0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 200 2 39 ,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 800 22 ,00
У п л а т а  н а л о г о в 304 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 851 20 ,00
У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 853 2 ,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 3 0 3 01 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,0 0
И н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 01 11 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 303 01 П _ 9 9 1 0 0 0 0 0 0 0 1,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 1,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 800 1,00
Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 870 1,00
Другие общегосударственные вопросы 3 0 3 01 13 1 2 1 7 ,8 0
И н ы е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 303 'o i 13 9 1 1 0 0 0 0 0 0 0 20 ,00
М е р о п р и я т и я  п о  с т и м у л и р о в а н и ю  и н в е с т и ц и о н н о й  а к т и в н о с т и 303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 20 ,00
М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 200 20 ,00
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 01 13

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1197 ,80
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
303 01 13

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 2 ,00
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  п р о ж и в а ю щ и х  в  п о с е л е н и и  и н у ж д а ю щ и х с я  в 

ж и л ы х  п о м е щ е н и я х  м а л о и м у щ и х  г р а ж д а н  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и ,  

о с у щ е с т в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  к о н т р о л я ,  а  т а к ж е  и н ы х  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  с о о т ы е т с т в и и  

ж и л и щ н ы м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

303 01 13

9 9 5 0 0 1 4 0 6 0 1,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9 9 5 0 0 1 4 0 6 0 200 1,00
Р а с х о д ы  н а  п р е д о с т а в л е н и е  п о м е щ е н и я  д л я  р а б о т ы  н а  о б с л у ж и в а е м о м  

а д м и н и с т р а т и в н о м  у ч а с т к е  п о с е л е н и я  с о т р у д н и к у ,  з а м е щ а ю щ е м у  

д о л ж н о с т ь  у ч а с т к о в о г о  у п о л н о м о ч е н н о г о  п о л и ц и и

303 01 13

9 950014331 1,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9 950014331 2 00 1,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  г о с у д а р с т в а 303 01 13 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 1195 ,80
П р о ч и е  в ы п л а т ы  п о  о б я з а т е л ь с т в а м  г о с у д а р с т в а 303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 1195 ,80
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 13

9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 100 827 ,90
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 200 350 ,00
M u m p  б ю л ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 800 17,90



Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  -  в с е г о 30 3 ~
—

6 9 6 7 ,3 0
У п л а т а  н а л о г о в 304 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 852 16,90
у п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 853 1,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 3 0 3 0 2 0 0

2 1 0 ,0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 303 02 03 2 10 ,00
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 02 03

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10 ,00
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 303 02 03 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 10 ,00
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  гд е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
303 02 03

V

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 0 2 1 0 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 02 03

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 100 179,80
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 02 03

0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 200 30 ,20
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
303 03 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,40
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и 

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь
303 03

9 9 0 0 0 0 0 0 0 36 ,40
И н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 03 10

9 9 4 0 0 0 0 0 0 36 ,40
И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о го  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 303 03 10

9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 36 ,40
О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в  гр а н и ц а х  н а с е л е н н ы х  

п у н к т о в  п о с е л е н и я
303 03 10

9 9 4 0 0 1 4 0 9 0 20 0 36 ,40
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 303 03 10

9 9 5 0 0 0 0 0 0 73 ,80
У ч а с т и е  в  п р е д у п р е ж д е н и и  и  л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  в 

гр а н и ц а х  п о с е л е н и я
303 0 3 10

9 9 5 0 0 1 4 0 8 0 73 ,80
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 03 10

9 9 5 0 0 1 4 0 8 0 200 73 ,80
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и
303 03 14

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 ,20
И н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и о р га н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 03 14

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 ,20
И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 303 03 14

9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 0 ,20
О к а з а н и е  п о д д е р ж к и  гр а ж д а н а м  и и х  о б ъ е д и н е н и я м ,  у ч а с т в у ю щ и м  в  о х р а н е  

о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а , с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н
303 03 14

9 9 4 0 0 1 4 3 3 0 200 0 ,20
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 3 0 3 0 4 0 0 8 8 4 ,2 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 303 04 09
6 7 8 ,4 0

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 04 09

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 78 ,40
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х 303 04 09

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 6 78 ,40
С о д е р ж а н и е ,  р е м о н т ,  р е к о н с т р у к ц и я  и  с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г ,  я в л я ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю
303 04 09

9 9 5 0 0 6 7 2 7 0 6 7 8 ,4 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 04 09

9 9 5 0 0 6 7 2 7 0 200 6 78 ,40
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 303 04 12 '

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 05 ,80
И н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 04 12

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 05 ,80
И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о го  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 303 04 12

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0,40
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у с л у га м и  с в я з и , 

о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я , т о р го в л и  и б ы т о в о г о  о б с л у ж и в а н и я
303 04 12

9 9 4 0 0 1 4 0 1 0 0 ,20
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 04 12

9 9 4 0 0 1 4 0 1 0 200 0,20
С о д е й с т в и е  в  р а з в и т и и  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а ,  с о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р а з в и т и я  м а л о го  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
303 04 12

9 9 4 0 0 1 4 2 8 0 0 ,20



Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  -  в с е г о 303
_ 69 6 7 ,3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 04 12

9 9 4 0 0 1 4 2 8 0 20 0 0 ,20
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 303 04 12

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 205 ,40
П о д го т о в к а  и  у т в е р ж д е н и е  ге н е р а л ь н ы х  п л а н о в  п о с е л е н и я ,  п р а в и л  

з е м л е п о л ь з о в а н и я  и з а с т р о й к и  в  ч а с т и  в ы п о л н е н и я  р а б о т  п о  о п и с а н и ю  

м е с т о п о л о ж е н и я  г р а н и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ,  г р а н и ц  т е р р и т о р и а л ь н ы х  з о н

303 04 12 У

9 9 5 0 0 1 4 2 0 0 2 05 ,40
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 04 12

9 9 5 0 0 1 4 2 0 0 200 2 0 5 ,4 0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 3 0 3 0 5 0 0

8 ,2 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 303 05 03
8 ,20

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 05 03

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 О
О

К
) о

Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х 303 05 03
9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 8 ,20

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 303 05 03 9 9 5 0 0 1 4 2 2 0 8 ,20
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 05 03

9 9 5 0 0 1 4 2 2 0 2 00 8 ,20
ОБРАЗОВАНИЕ 3 0 3 0 7 0 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,2 0
М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 303 07 07

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0,20!
И н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 07 07

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,20
О р г а н и з а ц и я  и о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  р а б о т е  с  д е т ь м и  и  м о л о д е ж ь ю  в 

п о с е л е н и и
303 07 07

9 9 4 0 0 1 4 3 0 0 ,20
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 07 07

9 9 4 0 0 1 4 3 0 ___•___________ 0 ,20
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 3 0 3 0 8 0 0 2 7 8 1 ,8 0

К у л ь т у р а 303 08 01 12,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
303 08 01

9 9 5 0 0 0 0 0 0 0 12,00
Р а с х о д ы  н а  с о х р а н е н и е ,  и с п о л ь з о в а н и е  и  п о п у л я р и з а ц и ю  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  (п а м я т н и к о в  и с т о р и и  и  к у л ь т у р ы )  м е с т н о г о  

(м у н и ц и п а л ь н о г о  з н а ч е н и я )

303 08- 01

9 9 5 0 0 1 5 1 9 3 12,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 08 01

9 9 5 0 0 1 5 1 9 3 200 12,00
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы ,  к и н е м а т о г р а ф и и 303 08 04

■ 2 7 6 9 ,8 0 1
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 303 08 04 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 6 9 ,8 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы
303 08 04

0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 7 6 9 ,8 0
Р а с х о д ы  н а  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  у с л у г а м и  

о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы
303 08 04

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 2 7 6 9 ,8 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 08 04

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 100 1933,80
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 08 04

0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 200 7 1 7 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 08 04 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 800 119,00
У п л а т а  н а л о г о в 304 08 04 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 851 116,00
у п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 08 04 0 3 2 0 0 1 4 1 2 0 853 3 ,00
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 3 0 3 1 0 0 0 4 ,8 0

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 303 10 01 4 ,80



Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е г о 303 6 967 ,30
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 10 01

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 ,80
И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 303 10 01

9 9 4 0 0 0 0 0 0 0 4 ,80
Д о п л а т ы  к  п е н с и я м 303 10 01 9 9 4 0 0 1 6 2 7 0 4 ,80
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 303 10 01 9 9 4 0 0 1 6 2 7 0 300 4 ,80
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 303 п 00 2 8 4 ,7 0

М а с с о в ы й  с п о р т 303 11 02 V 2 8 4 ,7 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 303 11 02 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 284 ,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 11 02

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 20 0 2 8 4 ,7 0
Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  п р о в е д е н и я  о ф и ц и а л ь н ы х  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н ы х  и  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о с е л е н и я  з а  с ч е т  и н ы х  

м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

303 11 02

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 284 ,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 11 02

0 3 3 0 0 4 0 9 9 0 I
Оосч 2 84 ,70


